

## قانون گزارش دادن - چیست؟

در حال حاضر قانونی در مورد گزارش دادن اشخاص بدون مدرک وجود ندارد. چیزی که تاکنون اتفاق افتاده این است که دولت در پایان آگوست ۲۰۲۳ یک [دستور العمل برای نحوه بررسی](#)، [direktiv till en utredning](#) یک قانون پیشنهادی برای قانون گزارش دهی (افراد بی مدرک) ارائه داده است. دولت این را، قانون گزارش دهی نه بلکه وظیفه اطلاع دهی می نامد. این تحقیقات، که به چگونگی انجام اخراج ها به صورت مؤثرتر می پردازد از دوران دولت سابق شروع شده بود. این دستور العمل های جدید دستور العمل های اضافه شده هستند. هدف براینست که اگر شهرداری ها و وزارت خانه های دولتی در ارتباط با اشخاصی که بدون اجازه در کشور زندگی میکنند شوند، موظف باشند آنها را به اداره مهاجرت و یا اداره پلیس گزارش دهند. این مسئله در [Tidöavtalet](#) با تاکید و شدت بیشتر ذکر شده است: " ادارات دولتی موظف اند در مورد شخصی را که با آن ها در ارتباط می شوند اطمینان حاصل کنند که این شخص اجازه اقامت کشور را داشته باشد. این بدین معنی است که آنها فقط موظف به گزارش دادن اشخاص بدون مدرک نیستند بلکه موظف به شناسایی اشخاص بدون مدرک نیز می باشند. در دستور العمل جدیدی که دولت شکل داده، جزئیاتی در مورد چگونگی آن وجود ندارد. این که قانون گزارش دهی شامل همه کارکنان می شود و همه آن ها موظف به اطلاع رسانی اند نه در [Tidöavtal](#) آمده و نه در لایحه ی پیشنهادی، اما تاکنون چندین تن از وزیران این نظریه را تأیید کردند. در این بررسی نیاز چه نوع استثناعاتی تحلیل می شود و اینکه اگر وظیفه اطلاعات دهی رعایت نشود چه عواقبی در بر خواهد داشت.

دستور العمل های اضافی به این بررسی شامل پیشنهاد های دیگری برای اقدامات مؤثرتری برای اخراجی های بیشتر می باشد. ( نتیجه گیری و برداشت ما):

- مشمول زمان شدن برای حکم اخراج را طولانی تر و یا کاملاً حذف کنند( امروز این زمان چهار سال است)
- طولانی تر کردن مدت زمان ممنوعیت بازگشت مجدد( که مانع دریافت ویزای ملاقاتی یا اقامت کاری برای شخصی اخراج شده میشود، اکنون این زمان اغلب یک یا دو سال است)
- انگشت نگاری و عکس برداری از اتباع خارجی در موقعیت های بیشتر نسبت به امروز. و همچنین عکس برداری از کودکان تا سنین شش سال (امروز ۱۴)
- امکان دسترسی بیشتر ادارات به اثر انگشت ها و عکس ها و همچنین گرفتن عکس ها و اثر انگشت های جدید برای مقایسه کردن
- بررسی کردن امکان استفاده از آزمایش- DNA برای تشخیص اتباع خارجی
- افزایش امکانات برای کنترل اتباع خارجی، امروزه این امکان محدود به این است که باید دلیلی اساسی وجود داشته باشد تا شخص خاصی کنترل شوند.
- دادن مجوز به پلیس برای بازرسی و گرفتن تلفن همراه و شبیه این در هنگام کنترل اتباع خارجی

دستورالعمل های اضافه شده برای بررسی به صورت مبهم بیان شده است "بدین معنی که امکان اجرای آنها باید بررسی شود"، "بررسی این که آیا لازمه ایی وجود دارد" و ابراز های این چنینی ( این مثال از صفحه ۶ گرفته شده). متن هایی که در Tidöavtal در مورد پیشنهاد های مشابه آمده، بیشتر به اجرایی شدن آن پیشنهاد ها تأکید میکند.

این بررسی باید حداکثر تا تاریخ ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ به اتمام برسد. قسمت های که در مورد قانون مشمول زمان شدن و ممنوعیت بازگشت باید زودتر شرح داده شود، حداکثر تا تاریخ ۳۱ ژانویه ۲۰۲۴. بعد از اینکه هیئت بررسی، پیشنهاد های خود را ارائه کردند، نوبت اظهار نظر ها و پردازش ها است، و این قبل از این که دولت لایحه پیشنهادی خود را به مجلس (پارلمان) ارائه دهد میباشد.

از همین حالا پلیس از اختیارات جدیدی برخوردار شده برای مثال؛ تفتیش بدنی، تفتیش وسیله نقلیه، گرفت پاسپورت هنگام کنترل اتباع خارجی و بررسی های بیشتر. چندین تغییرات قانونی در این حوضه در طی این سال نیز انتظار میرود.

در این لینک بیشتر بخوانید [kontroller, angiveri och utvisningar på FARR:s Tidösidan](#)